
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 179

11 Μαΐου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέες εκτάσεις εμβαδού 1373,78 
τ.μ. και 489,05 τ.μ. στη θέση «Στουρνάρι», του δι−
ακατεχόμενου δάσους Βατσουνιάς, Δήμου Μου−
ζακίου. ...................................................................................................... 1

Επικύρωση οριοθέτησης τμήματος ρέματος στην πε−
ριοχή «Ντερέ» του Δήμου Έδεσσας, του Νομού 
Πέλλας. ................................................................................................... 2

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών ρέματος Αρά−
πης − Καρύδα του Δ.Δ. Αγίου Νικολάου Δήμου Σι−
θωνίας του Νομού Χαλκιδικής. ........................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 139 (1)
    Κήρυξη ως αναδασωτέες εκτάσεις εμβαδού 1373,78 τ.μ. 

και 489,05 τ.μ. στη θέση «Στουρνάρι», του διακατεχό−
μενου δάσους Βατσουνιάς, Δήμου Μουζακίου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως, όπως αυτές τροποποιήθηκαν μετα−
γενέστερα».

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 
Στελέχωση Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα

α) του άρθρου 41 παρ. 1 όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 1 παρ. 8 του ν. 3208/2003

β) του άρθρου 38 παρ. 1.
5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 

24.9.1980 διαταγές του ΥΠΑΑΤ.

6. Την υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/10.7.2007 
τεύχος Β΄) απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Θεσσαλίας «Για μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Γ.Γ.Π. 
Θεσσαλίας, στο Γεν. Δ/ντη της Περιφέρειας και στους 
Προϊσταμένους των Διευθύνσεων και των Τμημάτων της 
Περιφέρειας», την υπ’ αριθμ. οικ. 8756/67345/19.8.2008 
(ΦΕΚ 1907/18.9.2008 τεύχος Β΄) απόφαση του Γ.Γ.Π.Θ., που 
αφορά την τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 
παραπάνω απόφασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 135/14.1.2009 πρόταση του αρμόδι−
ου Δασαρχείου Μουζακίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες διακατεχόμενες δασι−
κές εκτάσεις εμβαδού 1373,78 τ.μ. και 489,05 τ.μ.

Οι εκτάσεις αυτές, που βρίσκονται στη θέση «Στουρ−
νάρι» περιφέρειας Δ.Δ. Βατσουνιάς, του Δήμου Μουζα−
κίου, απεικονίζονται με στοιχεία Δ1,Δ2Δ3,Δ4,Δ5,Δ5΄,Δ7,Α
11,Α12,Α13,Α14,Δ1 και Δ8,Α1,Α2,Α3,Α6,Δ10,Δ9,Δ8 αντίστοιχα, 
στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας διά−
γραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτών 
και έχουν όρια:

Ανατολικά: Με έκταση του διακατεχόμενου δάσους 
Βατσουνιάς.

Δυτικά: Με έκταση ιδίου.
Βόρεια: Με έκταση ιδίου και διακ. δάσος Βατσουνιάς.
Νότια: Με ασφαλτοστρωμένο δρόμο.
Σκοποί της κήρυξης των ανωτέρω εκτάσεων ως 

αναδασωτέες είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτών, ο αποκλεισμός διάθεσής τους για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της 
καταστραφείσης από παράνομη εκχέρσωση δασικής 
βλάστησης αποτελούμενης από άτομα Δρυός.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 1 Απριλίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ

1521

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.06.01 10:06:33
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1522 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1523

      Αριθμ. 4091 (2)
Επικύρωση οριοθέτησης τμήματος ρέματος στην πε−

ριοχή «Ντερέ» του Δήμου Έδεσσας, του Νομού Πέλ−
λας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/23.4.2002 

«Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θε−
μάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 
91Α/25.4.2002).

2) Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο−
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 107Α/1997).

3) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 
(ΦΕΚ 98 Α΄).

4) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 
197/Α/27.8.2002) για την «Άσκηση αρμοδιοτήτων του Πο−
λεοδομικού Σχεδιασμού».

5) Την υπ’ αριθμ. 4195/5.3.2009 απόφαση της Δ.Τ.Υ.Ν.Α. 
Πέλλας για τον καθορισμό οριογραμμών του τμήματος 
του ρέματος.

6) Την υπ’ αριθμ. 309/2008 απόφαση Δημ. Συμβουλίου 
Δ. Έδεσσας του Ν. Πέλλας.

7) Την υπ’ αριθμ. 1782/2.4.2009 απόφαση της Δ/νσης 
Δημοσίων Έργων, Τμήμα Υδραυλικών Έργων, έγκρισης 
της υδρολογικής−υδραυλικής μελέτης του προς καθο−
ρισμό των οριογραμμών τμήματος του ρέματος, απο−
φασίζουμε:

Επικυρώνεται ο καθορισμός των οριογραμμών του 
ρέματος «Ντερέ» του Δήμου Έδεσσας, του Νομού Πέλ−
λας, που διέρχεται από την εντός οικισμού περιοχή του 
Δήμου Έδεσσας του Ν. Πέλλας, με τις συντεταγμένες 
των κορυφών των πολυγωνομετρικών των γραμμών, 
ως εξής: ανάντη: 2−3−4−...−8−9−10 και κατάντη: 2΄−3΄−4΄−...−
8΄−9΄−10΄, όπως αυτές σημειώνονται στο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:500, που συνοδεύει την απόφαση 
αυτή και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί−
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως μαζί με το τοπογραφικό διάγραμμα και 
τον πίνακα συντεταγμένων των κορυφών του τμήματος 
του ποταμού που τη συνοδεύουν.

  Θεσσαλονίκη, 15 Απριλίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΟΤΡΑΣ



1524 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1525



1526 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθμ. 2390 (3)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών ρέματος Αράπης − 

Καρύδα του Δ.Δ. Αγίου Νικολάου Δήμου Σιθωνίας 
του Νομού Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/23.4.2002 

«Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θε−
μάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 
91Α/25.4.2002).

2) Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο−
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 107Α/1997).

3) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 
(ΦΕΚ 98 Α΄).

4) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3044/2002 (Φ.Ε.Κ. 
197Α/27.8.2002) για την «Άσκηση αρμοδιοτήτων του Πο−
λεοδομικού Σχεδιασμού».

5) Το υπ’ αριθμ. 14/2008 έγγραφο της Δ.Τ.Υ.Ν.Α. Χαλ−
κιδικής προς το Δήμο Σιθωνίας.

6) Την υπ’ αριθμ. 1592/14/671 οικ/4.2.2008 απόφαση της 
Δ.Τ.Υ.Ν.Α. Χαλκιδικής για τον καθορισμό των οριογραμ−
μών του ρέματος.

7) Το υπ’ αριθμ. 860/24.2.2009 έγγραφο της Δ/νσης Δη−
μοσίων Έργων, τμήμα Υδραυλικών Έργων, (αριθμ.  ΔΙ.ΠΕ.
ΧΩ.Κ.Μ. 2390/26.2.2009) απόφαση της Δ/νσης Δημοσίων 
Έργων, Τμήμα Υδραυλικών Έργων, με το οποίο μας δι−
αβιβάζεται η μελέτη του έργου του θέματος, και μας 
γνωρίζουν ότι ανταποκρίνονται από υδραυλικής απόψε−
ως οι οριογραμμές του ρέματος, αποφασίζουμε:

Επικυρώνεται ο καθορισμός των οριογραμμών ρέμα−
τος Αράπης − Καρύδα του Δ.Δ. Αγίου Νικολάου Δήμου 
Σιθωνίας του Νομού Χαλκιδικής, με τις συντεταγμένες 
των κορυφών των πολυγωνομετρικών των γραμμών, 
ως εξής:

Αριστερή κοίτη: Α1,Α2,Α3,........Α11 και
Δεξιά κοίτη: Δ1,Δ2,Δ3,........Δ11, όπως αυτές σημειώνο−

νται στο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:200, και 
στον πίνακα συντεταγμένων κορυφών του ρέματος, που 
συνοδεύουν την από_αση αυτή και αποτελούν αναπό−
σπαστο μέρος αυτής.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί−
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως μαζί με το τοπογραφικό διάγραμμα και 
τον πίνακα συντεταγμένων των κορυφών του ρέματος 
που τη συνοδεύουν.

  Θεσσαλονίκη, 14 Απριλίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΓΕΩΡΓΙΟΣ Δ. ΤΣΙΟΤΡΑΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1527



1528 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001791105090008*


